平成２６年２月定例会総務委員会会議録

- 1 -

総務委員会会議録

日時      平成２６年 ２月２７日（木）    開会時間  午後 ６時４５分

                          閉会時間  午後 ７時４１分

場所      第３委員会室

委員出席者   委員長  飯島  修

        副委員長 早川  浩

        委員   臼井 成夫  棚本 邦由  杉山 肇  遠藤  浩

  清水 武則  仁ノ平 尚子  木村 富貴子

委員欠席者   なし

説明のため出席した者

総務部長 前 健一

総務部次長 望月 洋一  総務部次長（人事課長事務取扱） 吉原 美幸

財政課長 田中 俊郎

議題 （付託案件）

 第９６号  平成２５年度山梨県一般会計補正予算第１条第１項歳入歳出予算の補正額及

び歳入歳出予算の総額、同条第２項歳入各款並びに第４条地方債の補正

審査の結果    付託案件について、原案のとおり可決すべきものと決定した。

審査の概要    午後６時４５分から午後７時４１分まで、途中午後６時５０分から午後７時

４０分まで休憩をはさみ総務委員会の審査を行った。

主な質疑等

※第９６号  平成２５年度山梨県一般会計補正予算第１条第１項歳入歳出予算の補正額及

び歳入歳出予算の総額、同条第２項歳入各款並びに第４条地方債の補正

質疑

遠藤委員   地方交付税の補正については、特別交付税ですか普通交付税ですか。

田中財政課長   特別交付税を想定しております。

討論    なし

平成２６年２月定例会総務委員会会議録

- 2 -

採決    全員一致で可決すべきものと決定した。

その他    ・本委員会が審査した事件に関する委員会報告書の作成及び委員長報告については

委員長に委任された。

以    上

                              総務委員長 飯島  修